УИД 16MS0161-01-2022-000840-68
Дело № 5-204/1/ 22 (1 УЧ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
24 мая 2022 года

РТ,  г. Менделеевск
Мировой судья судебного участка №1 по Менделеевскому судебному району Республики Татарстан Шарифьянова Ю.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года в отношении Нужина А.А. «данные изъяты»,

Отвода судье не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены.
установил:

30 апреля 2022 года в 01 час.40 мин. Нужин  А.А., находясь в первом подъезде  дома 20 по улице Фомина города Менделеевск Республики Татарстан, стучал в дверь квартиры № «данные изъяты», тем самым нарушил тишину и спокойствие проживающих там граждан в ночное время суток. 30 апреля 2022 года в отношении Нужина А.А. составлен протокол об административном правонарушении № «данные изъяты» по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
В судебном заседании Нужин  А.А. вину признал, пояснил, что 30 апреля 2022 года был в нетрезвом состоянии, шумел. Сожалеет о случившемся. С соседями отношения хорошие. Впредь больше такого не повторится.
Потерпевшая ФИО1 в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного заседания извещена.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Нужина А.А. в полном объеме подтверждается представленными материалами дела: протоколом об административном правонарушении в котором изложены обстоятельства правонарушения, подписи Нужина А.А. имеются, с протоколом согласен; объяснениями самого Нужина А.А.; заявлением и объяснением ФИО1, согласно которому 30 апреля 2022 года в 01 час.40 мин. Нужин  А.А., находясь в первом подъезде  дома 20 по улице Фомина города Менделеевск Республики Татарстан, стучал громко в её дверь, чем напугал, и нарушил тишину и спокойствие; сообщением КУСП «данные изъяты», что в соседскую дверь ломится мужчина, и другими доказательствами.
В силу статьи 2 Закона Республики Татарстан от 12.01.2010 N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Содеянное Нужиным А.А. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, которое влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Признание вины, раскаяние, наличие на иждивении ребенка, состояние здоровья Нужина А.А. и его родственников, суд учитывает как смягчающие обстоятельства.

Отягчающих обстоятельств не установлено.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст.1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года, мировой судья
постановил:
признать Нужина А.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Менделеевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Менделеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья судебного участка № 1

по  Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.

Постановление вступило в законную силу ______________________2022  года.

Мировой судья судебного участка № 1

по  Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.